
 1 

MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT    BURKINA FASO 
ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE                                           

 ---------------      Unité – Progrès – Justice 
   CABINET 

      
  

Arrêté N° 2013 - 191 /MEDD/CAB/ portant 
ouverture et organisation de la saison 
d’exploitation de la faune 2013-2014 au 
Burkina Faso. 

 
 

LE MINISTRE DE L'ENVIRONNEMENT ET 
DU DEVELOPPEMENT DURABLE 

 
Vu  la Constitution ; 

Vu   le Décret n° 2012-1038/PRES du 31 décembre 1012 portant 

nomination du Premier Ministre ; 

Vu   le Décret n°2013-002/PRES/PM du 02 janvier 2013 portant 

composition du Gouvernement ; 

Vu  le Décret n°2013-104/PRES/PM/SGGCM  du 07 mars 2013, portant 

attributions des membres du Gouvernement ; 

Vu  la Zatu N°85-006/CNR/PRES du 5 décembre 1985 portant ouverture 

de la chasse au Burkina Faso ; 

Vu la Loi n°003-2011/AN du 05 avril 2011 portant code forestier au 

Burkina Faso ; 

Vu  la Loi N°034-2012/AN du 02 juillet 2012 portant Réorganisation 

Agraire et Foncière ; 

Vu  le Décret N°96-061/PRES/PM/MEE/MATS/MEFP/MCIA/MTT du 11 

mars 1996 portant réglementation de l'exploitation de la faune au 

Burkina Faso ; 

Vu   le Décret N°98-305-PRES/PM/MEE/MEF/MTT du 15 juillet 1998 

portant réglementation des concessions de gestion de la faune et des 

activités de concessionnaire et de guide ; 



 2 

Vu  le Décret N°2011- 1098/PRES/PM/MEDD du 30 décembre 2011, 

portant organisation du Ministère de l'Environnement et du  

Développement Durable ; 

Vu  le Décret n°2012-449/PRES/PM/MEDD/MEF/MATDS/MFPTSS du 24 

mai 2012 portant modalités de recrutement des éco-gardes et 

conditions d’exercice de leur métier au Burkina Faso ; 

Vu le Raabo N°019/CNR/PRES/MET/MATS du 26 novembre 1985 

portant limitation de l’importation des cartouches de chasse au 

Burkina Faso ; 

Vu  le Raabo N°020/CNR/PRES/MET du 26 novembre 1985 portant 

organisation des chasseurs au Burkina Faso ; 

Vu   le Raabo N° AN VII/0001/FP/MET/MAT/MF du 14 août 1989 portant 

définition et réglementation de la chasse villageoise ; 

Vu  l’Arrêté N°244/MF/MET du 12 mars 1984 portant recrutement de 

pisteurs occasionnels et répartition des frais de pistage ; 

Vu   l'Arrêté conjoint N°96-022/MEE/MICA/MEF du 23 décembre 1996 

portant fixation des taxes et redevances et titres d'exploitation de la 

faune au Burkina Faso ; 

Vu l’Arrêté N°2004-018/MECV du 7 juillet 2004 portant conditions 

d’utilisation des armes à feu pour l’exercice de la chasse au Burkina 

Faso. 

 

A R R E T E 
 

CHAPITRE I. DISPOSITIONS GENERALES 
 

 

Article 1 :  En application des articles 115 et 133 de la loi N°003-2011/AN 
du 05 avril 2011, portant code forestier au Burkina Faso, la 
saison d’exploitation de la faune 2013 - 2014 est fixée du 1er 
décembre 2013 au 31 août 2014.  

 
Article 2 :  L’exploitation de la faune se réalise principalement par la 

chasse, le tourisme de vision, la récolte, la capture et le 
ranching. 

 



 3 

CHAPITRE II. DES PERMIS 
 
Article 3 :  L’exercice de la chasse est subordonné à la détention d’un 

permis de chasse en cours de validité. 
 
Article 4 : Le permis de chasse sportive n’est délivré qu’aux nationaux et 

expatriés résidents appartenant ou non aux associations de 
chasseurs.  

 
Article 5 :  Le permis de chasse sportive pour les chasseurs expatriés non 

Résidents n’est délivré qu’à la demande d’un concessionnaire 
de zone ou d’un guide de chasse agréé par le Ministre chargé 
de la faune. 

 
Article 6 : Le permis de chasse villageoise ou de chasse de subsistance 

est délivré dans les conditions prévues par les dispositions du 
raabo N° AN VII/0001/FP/MET/MAT/MF du 14 août 1989 
portant définition et réglementation de la chasse villageoise. 

 
Article 7 : Les permis de chasses doivent obligatoirement mentionner les 

zones d’exercice de la chasse. 
 
Article 8 :  Le permis de capture commerciale est délivré à des personnes 

physiques ou morales après soumission par le postulant, d’une 
demande adressée au Ministre de l’Environnement et du 
Développement Durable et comportant les prescriptions 
techniques de capture et de transport ainsi que l’avis de la 
direction nationale chargée de la faune.  

 
Article 9 :  Le permis de capture et/ou de chasse scientifique est délivré à 

des personnes physiques ou morales nationales ou étrangères 
sur présentation d'une demande comportant les prescriptions 
techniques et d’un avis motivé du Ministre chargé de la 
recherche scientifique.  

 
 
 
CHAPITRE III. DE LA CHASSE 
 
Article 10 :  La saison de chasse est fixée du 1er décembre 2013 au 

31 mai 2014 inclus, pour les espèces partiellement protégées. 
La chasse se déroule chaque jour entre 06 heures et 18 
heures. 

 



 4 

Article 11 :  La chasse aux roussettes est autorisée 
exceptionnellement du 01 juillet 2014 au 31 août 2014 inclus.  

 
Article 12 :  La chasse aux roussettes est interdite dans les sites 

coutumièrement protégés. Les listes de ces sites sont établies 
par les services forestiers locaux de concert avec les 
responsables coutumiers desdites localités. 

 
Article 13 :  La grande chasse s’exerce dans les zones ouvertes à cet 

effet, notamment dans les concessions de grande chasse, dans 
le ranch de gibier de Nazinga et dans les aires classées 
autorisées. 

 
Article 14 :  La petite chasse sportive s’exerce dans les zones 

ouvertes à cet effet, notamment dans les concessions de petite 
chasse, dans les zones villageoises d’intérêt cynégétiques 
(ZOVIC) et d’une manière générale dans le domaine forestier 
protégé.  

 
Article 15.  Les latitudes d’abattage pour la campagne d’exploitation 

faunique 2013 - 2014 par espèce, par zone et par chasseur 
sont fixées ainsi qu’il suit : 
 

Espèces 

Nationaux 
Expatriés 
résidents 

Expatriés non 
résidents 

ZOVIC 
Domaine 
forestier  
protégé 

ZOVIC 
Domaine 
forestier  
protégé 

ZOVIC 
Domaine 
forestier  
protégé 

1. Mammifères (nombre autorisé par chasseur et par saison) 

Phacochère 2 0 1 0 2 0 

Ourébi 2 0 1 0 2 0 

Céphalophe de Grimm 2 0 1 0 2 0 

Cynocéphale 2 0 0 0 1 0 

Patas/singe rouge 2 0 0 0 1 0 

Chacal commun 1 0 0 0 1 0 

Chacal à flanc rayé 1 0 0 0 1 0 

Lièvre africain 10 5 7 0 15 0 

2. Reptiles (nombre autorisé par chasseur et par saison) 

Varan de savane 1 1 1 0 2 0 

Varan du Nil 1 1 1 0 2 0 

Python de Seba 1 1 1 0 2 0 

Python Royal 1 1 1 0 2 0 

3. Oiseaux (nombre autorisé par chasseur et par saison) 

Outarde à ventre noir 1 1 2 1 3 1 

Outarde du Sénégal 1 1 2 1 3 1 



 5 

Pintade commune 10 15 15 5 25 15 

Francolin à double éperon 15 20 20 5 40 25 

Ganga quadribande 10 0 30 0 50 0 

Oie de Gambie     5  

Canard casqué 0 0 0 0 2 0 

Ouette d'Egypte (Oie 
d’Egypte) 

0 0 0 0 2 0 

Dendrocygne veuf  5 2 5 2 10 5 

Dendrocygne fauve  2 0 2 0 2 0 

Sarcelle d'été 2 0 2 0 5 0 

Pigeon de rônier 5 0 5 0 10 5 

Pigeon à épaulettes 
violettes 

5 0 5 0 10 5 

Rollier d'Abyssinie 3 0 3 0 5 0 

Toutes espèces de 
tourterelles 

10 10 20 15 70 60 

 
Article 16 :  Toute espèce ne figurant pas dans le plan de tir prévu à 

l’article 15 ci-dessus, est interdite de chasse. 
 
Article 17 :  La grande chasse est interdite dans les zones villageoises 

d’intérêt cynégétiques (ZOVIC) et dans le domaine forestier 
protégé. 

 
Article 18 :  L’organisation de la chasse sportive dans les aires de 

protection de la faune non concédées et n’appartenant pas aux 
comités villageois de gestion de la faune, est du ressort des 
services des eaux et forêts des localités concernées. Des 
protocoles de partenariats tripartites pourraient être signés 
entre les services forestiers, les communautés locales et les 
professionnels de la chasse pour une période n’excédant pas 
trois (3) ans.  
 
Les projets de protocoles sont soumis à l’avis préalable du 
Ministre de l’Environnement et du Développement Durable.  
 
Toutefois, la grande chasse est interdite dans lesdites zones.  

 
Article 19 :  L’exercice de la chasse dans les aires de protection de la 

faune concédées est assujetti à l’encadrement d’un guide de 
chasse détenteur du certificat professionnel de guide de chasse 
ou de tout diplôme équivalent. 

 



 6 

Article 20 :  La chasse de subsistance ou chasse traditionnelle prévue 
par l’article 119 de la loi N°003-2011/AN du 05 avril 2011, 
portant code forestier au Burkina Faso est pratiquée dans les 
conditions prévues par les dispositions du Raabo N° AN 
VII/0001/FP/MET/MAT/MF du 14 août 1989 portant définition et 
réglementation de la chasse villageoise. 

 
Article 21 :  Les moyens et procédés ci-dessous sont prohibés dans 

l’exercice de la chasse sportive. Ce sont : 
 

- La chasse à bord d’engins motorisés  à l’arrêt ou en 
mouvement; 

- La chasse à bord de pirogues ; 
- La chasse à l’aide d’affuts ; 
- La chasse de nuit, entre 18h et 06h ; 
- La chasse à l’aide d’appâts et de pièges divers ; 
- La chasse à l’aide de produits toxiques chimiques ou 

organiques ; 
- La chasse au moyen d’armes à feu et de munitions non 

autorisées ; 
- La chasse à l’aide d’explosifs ; 
- La chasse à l’aide de feu ; 
- La chasse avec des engins éclairants ou éblouissants ; 
- La chasse dans les agglomérations ou aux abords 

immédiats des installations ou peuplements humains. 
 
CHAPITRE IV. DE LA CAPTURE ET DE LA RECOLTE  
 
Article 22 :  La période de capture et de récolte est fixée du 1er 

décembre 2013 au 31 juillet 2014 inclus à l’exception de la 
capture à but scientifique. 

 
Article 23 :  Les captures d’animaux sauvages à des fins 

commerciales ou scientifiques sont autorisées dans les ranches 
de gibier et dans toutes autres zones définies par les services 
nationaux chargés de la faune. 

 
Article 24 :  La récolte de gibier n’est autorisée  que dans la forêt 

classée et ranch de gibier de Nazinga. 
 



 7 

CHAPITRE V. DE LA CIRCULATION DES PRODUITS ISSUS DE LA 
CHASSE 
 
Article 25 :  Tout abattage de gibier doit être enregistré auprès des 

services forestiers le plus proche. Les abattages ainsi déclarés 
sont consignés dans le permis de chasse. 

 
Article 26 :  La circulation des produits de la chasse est subordonnée 

à la détention d’un permis de circulation délivré par les services 
forestiers. Les certificats d’origine prévus à l’article 16 de 
l’arrêté conjoint N°96-022/MEE/MICA/MEF du 23 décembre 
1996 portant fixation des taxes et redevances et titres 
d'exploitation de la faune au Burkina Faso, tiennent lieu de 
permis de circulation. 

 
Article 27 :  En outre nul ne peut détenir et circuler avec un produit de 

la chasse s’il n’est détenteur de l’un des titres ci-après : 
 

 Un permis de chasse ; 

 Une licence de commerçant grossiste de viande de gibier ; 

 Une licence de commerçant détaillant de viande de gibier ;  

 Une licence de restaurateur de viande de gibier ; 

 Les reçus d’achat de la viande auprès des comités villageois 
de gestion de la faune. 

 
 
CHAPITRE VI. DU TOURISME DE VISION 
 
Article 28 :  Le tourisme de vision ou l’écotourisme est autorisé sur 

l’ensemble des aires de protection de la faune du pays.  
 
 
CHAPITRE VII. DES DISPOSITIONS FINALES 
 
Article 29 :  L’exercice de la chasse, du tourisme de vision, de la 

récolte et de la capture se fait conformément aux textes en 
vigueur portant modalités d’exploitation de la faune sauvage au 
Burkina Faso. 

 
Article 30 :  Toute infraction aux dispositions du présent arrêté est 

punie des peines prévues par la loi N°034-2012/AN du 02 juillet 
2012 portant réorganisation agraire et foncière au Burkina Faso 
et par la loi N°003 - 2011/ AN  du 05 Avril 2011 portant code 
forestier au Burkina Faso. 

 
 



 8 

Article 31 :  Le présenta arrêté prend effet pour compter du 1er 
décembre 2013. 

 



 9 

 

ANNEXE 1. LISTE DES ESPECES INTEGRALEMENT ET 
PARTIELLEMENT PROTEGEES  
 
(Décret N°96-061/PRES/PM/MEE/MATS/MEFP/MCIA/MTT du 11 mars 
1996 portant réglementation de l'exploitation de la faune au Burkina Faso)  
 

I. ESPECES INTEGRALEMENT PROTEGEES ET INTERDITES A LA 
CHASSE :  

 
 
Noms communs     Noms scientifiques 
 
1.1-MAMMIFERES 
 
a) - Artiodactyles 
 
Céphalophe à dos jaune  : Cephalophus sylvicultor 
Céphalophe bleu (Maxwell) :  Cephalophus monticola 
Damalisque    : Damaliscus lunatus korrigum 
Gazelle dama   :  Gazella dama 
Gazelle rufifrons   :  Gazella rufifrons 
Hippopotame amphibie  : Hippopotamus amphibius 
Potamochère   :  Potamochoerus porcus 
 
b) – Proboscidiens 
 
Éléphant     :  Loxodonta africana 
 
c) – Carnivores 
 
Lycaon    :  Lycaon pictus 
Caracal    :  Felis caracal 
Chat doré    :  Felis aurata 
Guépard    :  Acinonyx jubatus 
Léopard    :  Panthera pardus 
Chat de Libye   :  Felis libyca 
Zorille     : Ictonyx stratus 
 
d) – Protongulés 
 
Oryctérope    :  Orycteropus afer 
 
e) – Primates 
 
Colobe blanc et noir d’Afrique Occidentale : Colobus polykomos 



 10 

Chimpanzé      :  Pan satyrus verus 
Mangabey enfumé à lunulles   : Cercocebus atys 
lunulatus 
Galago du Sénégal     : Galago senegalensis 
  
 
 
1.2-REPTILES 
 
Crocodile du Nil   : :  Crocodylus niloticus 
Crocodile à museau de gavial :  Crocodylus cataphractus 
Crocodile des marais  :   Crocodylus tetrapsis 
 
 
1.3- OISEAUX 

 
a) - Struthionidae 
 
Autruche à cou rouge  :  Struthio camelus 
 
b) – Ardeidae 
 
Héron cendré   :  Ardea cinerea 
Héron melanocéphale  :  Ardea melanocephala 
Héron goliath   :  Ardea goliath 
Héron pourpré   :  Ardea purpurea 
Aigrette garzette   :  Egretta garzetta 
Grande aigrette   :  Egretta alba 
Aigrette intermédiaire  :  Egretta intermedia 
Aigrette à gorge blanche  : Egretta gularis 
Héron garde-bœufs   : Bulbucus ibis 
Crabier chevelu   :  Ardeola ralloides 
Héron à dos vert   :  Butorides striatus 
Bihoreau gris    : Nycticorax nycticorax 
Blongios nain   :  Ixobrychus minutus 
Blongios de Sturm   : Ixobrychus sturmii 
 
c) – Ciconiidae 
 
Marabout    :  Leptoptilos crumeniferus 
Cigogne blanche   :  Ciconia ciconia 
Cigogne noire   :  Ciconia nigra 
Cigogne d’Abdim   : Ciconia abdimi 
Jabiru d’Afrique   :  Ephippiorhynchus senegalensis 
Cigogne épiscopale   : Ciconia episcopus 
Tantale ibis    : Mycteria ibis 



 11 

 
 
d) – Threskiornithidae 
 
Ibis falcinelle    : Plegadis falcinellus 
Ibis hagedash   :  Bostrychia hagedash 
Ibis sacré    :  Threskiornis aethiopicus 
Spatule blanche   :  Platalea leucorodia 
Spatule d’Afrique   : Platalea alba 
 
e) – Pelecanidae 
 
Pélican blanc   :  Pelecanus onocrotalus 
Pélican gris    : Pelicanus rufescens 
 
f) – Anhingidae 
 
Anhinga d’Afrique    : Anhinga rufa 
 
g) – Accipitridae 
 
Vautour palmiste   :  Gypohierax angolensis 
Vautour percnoptère  :  Neophron percnopterus 
Vautour charognard   : Necrosyrtes monachus 
Gyps Africain   :  Gyps africanus 
Gyps de Rùppel   :  Gyps rupellii 
Oricou     : Torgos tracheliotus 
Vautour à tête blanche  :  Trigonoceps occipitalis 
 
h) – Sagittariidae 
 
Messager serpentaire  :  Sagittarius serpentarius 
 
i) - Gruidae 
 
Grue couronnée   :  Balearica pavonina 
 
 



 12 

II. ESPECES PARTIELLEMENT PROTEGEES  :  
 
GROUPE 1:  ESPECES DITES DE GRAND GIBIER 
 
Noms communs      Noms scientifiques 
 
1- MAMMIFERES 
 
a) – Artiodactyles  
 
Buffle     : Syncerus caffer 
Hippotrague    : Hippotragus equinus 
Bubale    :  Alcelaphus buselaphus 
Cobe defassa   :  Kobus ellipsiprymnus defassa 
Guib harnaché   :  Tragelaphus scriptus 
Cobe redunca   :  Redunca redunca 
Cobe de buffon   :  Kobus kob 
Céphalophe/flanc roux  :  Cephalophus rufilatus 
 
b) – Carnassiers 
 
Lion     :  Panthera leo 
Ratel     :  Mellivora capensis 
Hyène rayée    : Hyaena hyaena 
 
 
 
2- OISEAUX 
 
Ooutarde de Denham  :  Neotis denhami 
Grande outarde Arabe  :  Otis arabs. 
 
 
GROUPE 2: ESPECES DITES DE PETIT GIBIER 
 
Noms communs      Noms scientifiques 
 
1/ - MAMMIFERES 
 
Céphalophe de Grimm  :  Sylvicapra grimmia 
Ourebi    :  Ourebia ourebi 
Phacochère    : Phacochoerus aethiopicus 
Daman de rocher   : Procavia ruficeps 
Chacal commun   :  Canis aureus 
Chacal à flanc rayé   : Canis adustus 
Hyène tachetée   :  Crocuta crocuta 



 13 

Serval     : Felis serval 
Civette    :  Genres viverra civetta 
Genette    :  Genres Genetta et Pseudogenetta 
Loutres    :  Genres Lutra  et Aony 
Renard des sables   : Canis (Vulpes) 
Nandinie    :  Nandinia binotata 
Mangouste des marais  : Atilax (Herpestes) paludinosus 
Mangouste rouge   : Herpestes sanguineus 
Mangouste à queue blanche :  Ichneumia albicauda 
Mangouste Ichneumon  : Herpestes ichneumon 
Mangue rayée   :  Mungos mungos 
Lièvre africain   :  Lepus spp. 
Aulacode    :  Thryonomys swiderianus 
Porcs-épics     : Hystrix cristata 
Rat palmiste    : Xerux erythropus 
Héliosciure    :  Heliosciurus gambianus 
Hérisson à ventre blanc  : Atelerix albiventris 
Rat de Gambie (géant)  : Cricetomys gambianus 
Cynocéphale     Papio anubis 
Singe rouge    : Erythrocebus patas 
Callitriche (singe vert)  :  Cercopithecus aethiops sabaeus 
Roussettes    : Genres Myonycteris, Epomophorus, 
Eidolon 
 
2-REPTILES 
 
Tortues terrestres   : Genres Kinixys, Testudo 
Tortues d’eau douce  :  Genres Tryonix cyclanorbis 
Python de Seba   :  Python sebae 
Python royal    : Python regius 
Varan du Nil    : Varanus niloticus 
Varan de savane   :  Varanus exanthematicus 
 
3- OISEAUX 
 
Oie de Gambie (canard armé) : Plectropterus gambensis 
Oie Caronculée (canard casqué) : Sarkidiornis melanotus 
Oie d’Egypte    : Alopochen aegyptiacus 
Dendrocygne veuf   : Dendrocygna viduata 
Pintade commune   : Numida meleagris 
Francolins    :  Genres Francolinus 
Cailles    :  Genres Coturnix 
Poule de rocher   :  Ptilopachus petrosus 
Pigeons    :  Genres Columba, Vinago et Treron 
Tourterelles    : Genres Streptopelia, Oena, Turtur 
Gangas    :  Genres Pterocles 



 14 

Turnix (fausses-cailles)  : Genres Turnix 
Pluviers    :  Genres Pluvianus, Charadrius 
Vanneaux    :  Genres Vannelius 
Chevaliers    :  Genres Tringa, Philomachus, 
Actitis 
Courlis    :  Genres Numenius 
Oedicnèmes    : Genres Oedicnemus (Burhinus) 
Tous les aigles   :  Genres Aquila, Terathopius,  
                                                     :           Polemaetus et Hieraetus  
Bécassines    : Genres Capella, Gallinago 
Bécasseaux    : Genres Callidris 
Poule d’eau    : Genres Gallinula, Porphyrio  
                                                      :        Limnicorax, Fulica, Grex et Podica  
Perroquets    :  Genres Psittacula, Poïcephalus 
Merles    :  Genres Lamprotornis    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

Annexe IIa. Liste des aires classées où la chasse est interdite 
  

Régions Aires classées Superficie 
(ha) 

Chasse 

BOUCLE DU 
MOUHOUN 

Deux Bâlés 57 000 Non 

Kari 13 000 Non 

Nosébou 14 000 Non 

Ouoro 14 000 Non 

Sorobouly 5 800 Non 

Tissé 21 500 Non 

Toroba 2 700 Non 

CASCADES  
  

Gouandougou 9 500 Non 

Kongouko 27 000 Non 

Bounouna 1 300 Non 

Source du Mouhoun 100 Non 

Bérégadougou 5 000 Non 

Babolo 550 Non 

Dida 75 000 Non 

Toumousséni 2 500 Non 

Yendéré 700 Non 

Niangoloko 6 654 Non 

CENTRE  
Gonsé 6 000 Non 

Barrage de Ouagadougou 260 Non 

CENTRE  – EST  
Ouilingoré 1 600 Non 

Sitenga 840 Non 

CENTRE  – NORD 

Yabo 1 000 Non 

Dem 350 Non 

Tougouri  40 Non 

Nakabé 2 000 Non 

CENTRE  – OUEST 

Nazinon (ex volta rouge) 85437 Non 

Laba 16 750 Non 

Baporo 4 800 Non 

Tiogo 37 600 Non 

CENTRE  – SUD 
 

Nakambé (Ex – Volta 
blanche) 

98 000 Non 

Parc National de Pô dit 
Kaboré Tambi 

155 500 Non 

Pic Nahouri 836 Non 

EST  

R.T.F. de  Madjoari 17 000 Non 

Parc national du W 350 000 Non 

Forêt classée et R.T.F. 
d’Arly 

76 000 Non 

HAUTS  - BASSINS 
 

Maro 50 000 Non 

Bahon 1 600 Non 

Dindéresso 8 500 Non 



 16 

Régions Aires classées Superficie 
(ha) 

Chasse 

Koulima 2 150 Non 

Bansié 300 Non 

Dan 3 400 Non 

Kou 117 Non 

Péni 1 200 Non 

Koua 1 200 Non 

Bambou 1 800 Non 

Kapo 9 900 Non 

Mare aux hippo 19 200 Non 

Téré 10 700 Non 

NORD  
 

Niouma 735 Non 

Twessé 490 Non 

PLATEAU  
CENTRAL  
 

Ziga 9 000 Non 

Bissiga  
4 100 

Non 

SUD  – OUEST 
 

Koulbi 40 000 Non 

Forêt classée et R.T.F. de 
Bontioli 

12 700 Non 

Bougouriba 8 500 Non 

Dibon 24 000 Non 

 
 
Annexe IIb. Liste des aires classées où la chasse est autorisée 
 

Régions Aires classées Superficie 
(ha) 

Chasse 

Boucle du mouhoun Bonou 1 700 Oui 

Boucle du mouhoun Pâ 15 625 Oui 

Boucle du mouhoun Sâ 5 400 Oui 

Boucle du mouhoun Sourou 14 000 Oui 

Cascades  Boulon 12 000 Oui 

Cascades  Koflandé 30 000 Oui 

Cascades  Comoé-Léraba 125 000 Oui 

Centre  – Ouest Kalyo 30 000 Oui 

Centre  – Ouest Sissili 32 700 Oui 

Centre  – Sud 
Ranch de gibier de 
Nazinga (*)  

91 300 Oui 

Est  
Forêt classée  et R.T.F. du 
Singou 

192 800 Oui 

Est  R.P.F. de la Koutiagou 51 000 Oui 

Est  R.P.F. d’Arly 130 000 Oui 

Est  R.P.F de Pama 223 700 Oui 

Hauts- Bassins Tuy 47 000 Oui 



 17 

Régions Aires classées Superficie 
(ha) 

Chasse 

Hauts  - Bassins La Mou 34 000 Oui 

Plateau  Central  Wayen 12 000 Oui 

Sahel  
Réserve sylvo – pastorale 
et partielle de faune du 
Sahel 

1 600 000 Oui 

Sud  – Ouest R.P.F de Bontioli 29 500 Oui 

Sud  – Ouest 
Réserve partielle de faune 
de Nabéré 

36 500 Oui 

 
 


